
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:       Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:     Rruga Rreshit Çollaku Godina Nr. 6 /337 Tirane (ne krah te gjykates se larte) 

E-mail :     sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe:  www.obp.al  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me  

rihapje konkurrimi për secilin lot pas lidhjes së marrëveshjkes kuadër). 

 

2.1  Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve)  REF-38684-02-19-2025 

Loti 1: REF-38686-02-19-2025 

Loti 2: REF-38688-02-19-2025 

Loti 3: REF-38690-02-19-2025 

Loti 4: REF-38692-02-19-2025 

Loti 5: REF-38694-02-19-2025 

Loti 6: REF-38696-02-19-2025 

Loti 7: REF-38698-02-19-2025 

Loti 8: REF-38700-02-19-2025 

 

4.Objekti Marrëveshjes Kuadër: “Blerje artikuj ushqimorë ndarë në 8 (tetë) lote” si më 

poshtë: 

 Loti I. “Blerje bukë gruri dhe simite”  

 Loti II. “Blerje bulmet dhe produktet e tij” 

 Loti III “Blerje vezë” 

 Loti IV “Blerje  mish i kuq dhe produktet e tij” 

 Loti V “Blerje mish pule” 

 Loti VI “Blerje peshk” 

 Loti VII“Blerje ushqime koloniale” 

 Loti VIII “Blerje fruta -perime” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) :15111200‐1, 03142500‐3 15511000‐
3, 15551300‐8, 15542000‐9, 15542100‐0, 15500000‐3. 15811000‐6, 15811100‐7 - 15411110‐6, 

http://www.obp.al/


03221210‐1, 15850000‐1, 15332294‐1, 15831000‐2, 03211300‐6, 15612100‐2, 15612210‐6, 

15612220‐9, 03212211‐2, 03211600‐9, 03211000‐3, 15872400‐5, 03212212‐9, 15899000‐6, 

15332290‐3, 03221220‐4, 03221240‐0, 03221112‐4, 03221340‐1, 03212100‐1, 03222210‐8, 

03221113‐1, 03221270‐9, 03221430‐9, 03221420‐6, 03222111‐4, 03222220‐1, 03222240‐7, 

03222322‐6, 15332180‐9, 03222118‐3, 03222321‐9, 03222332‐9 03221000‐6. 

 

6. Fondi limit: 359,733,210 (treqind e pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e tridhjetë e tre 

mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH ose 3 630 735 (tre milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë 

e  shtatëqind e tridhjetë e pesë) EURO pa TVSH i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 

Loti I. “Blerje bukë gruri dhe simite” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond 

limit të marrëveshjes kuadër 21,129,760 (njëzet e një milion e njëqind e njëzet e nëntë mijë  e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH ose 213 260 (dyqind e trembëdhjetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë) EURO pa TVSH. 

 

Loti II. “Blerje bulmet dhe produktet e tij” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me 

fond limit të marrëveshjes kuadër: 80,827,572 (tetëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e shtatë 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ose 815 781 (tetëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë  e shtatëqind e tetëdhjetë e një) EURO pa TVSH. 

 

Loti III. “Blerje vezë” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 11,369,740 (njëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë 

e shtatëqind e dyzet) lekë pa TVSH ose 114 753 (njëqind e katërmbëdhjetë mijë  e shtatëqind 

e pesëdhjetë e tre) EURO pa TVSH. 

 

Loti IV. “Blerje mish i kuq dhe produktet e tij” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, 

me fond limit të marrëveshjes kuadër: 52,610,447 (pesëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e 

dhjetë mijë e katërqind e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH ose 530 990 (pesëqind e tridhjetë mijë  

e nëntëqind e nëntëdhjetë) EURO pa TVSH. 

 

Loti V. “Blerje mish pule” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 18,744,732 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet e katër mijë  e 

shtatëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH ose 189 188 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë  e 

njëqind e tetëdhjetë e tetë) EURO pa TVSH. 

 

Loti VI. “Blerje peshk” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 2,227,101 (dy milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë  e njëqind e një) 

lekë pa TVSH ose 22 478 (njëzet e dy mijë  e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë ) EURO pa 

TVSH. 

 

Loti VII “Blerje ushqime koloniale” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond 

limit të marrëveshjes kuadër: 107,898,940 (njëqind e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e  nëntëqind e dyzet) lekë pa TVSH ose 1 089 008 (një milion e tetëdhjetë e nëntë 

mijë  e tetë) EURO pa TVSH. 

 

Loti VIII. “Blerje fruta- perime” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit 

të marrëveshjes kuadër: 64,924,918 (gjashtëdhjetë e katër milion e nëntëqind e njëzet e katër 

mijë e  nëntëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH ose 655 278 (gjashtëqind e pesëdhjetë e 

pesë mijë  e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) EURO pa TVSH. 



 

Vlerat e mësipërme janë konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 

datë 19.02.2025, me kurs këmbimi 99.08 (nëntëdhjetë e tetë pikë njëzet e katër) lekë. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti I. “Blerje bukë gruri dhe simite”, me afat të marrëveshjes kuadër  deri në 24 muaj 

Loti II. “Blerje bulmet”, me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 muaj 

Loti III “Blerje vezë” me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 muaj 

Loti IV “Blerje mish i kuq dhe nënproduktet e tij” me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 

muaj 

Loti IV “Blerje mish pule” me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 muaj 

Loti VI “Blerje peshk” me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 muaj 

Loti VII “Blerje ushqime koloniale” me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 muaj 

Loti VIII“Blerje fruta perime” me afat të marrëveshjes kuadër deri në 24 muaj 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 25.03.2025 (d/m/v)   ora 11:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha) 

 

 

 

 

 


